
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Upravni odjel za komunalni sustav 

KLASA: 363-01/12-02/282 

URBROJ: 2167/01-05/09-12-1 

Poreč - Parenzo, 13.11.2012. godine 

 

GRADONAČELNIKU 

- ovdje - 

 

 

Predmet: Plan gradnje komunalnih vodnih građevina za 2013. godinu 

 
- prijedlog, dostavlja se  

 

  

Poštovani,   

 

dostavljamo Vam prijedlog Plana gradnje komunalnih vodnih građevina za 2013. 

godinu sa obrazloženjem te predlažemo da se isti utvrdi u predloženom tekstu te prosljedi 

Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo na razmatranje i donošenje. 

 

 

 

  

VODITELJ ODSJEKA: 

Goranka Zornada, ing.građ. 

  

   

  PROČELNIK: 

Milan Laković, dipl.ing. 

           

      

                                 

Privitak: 

Kao u tekstu (x1) 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu, 

2. Pismohrana – ovdje. 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 26. Zakona o vodama ("Narodne Novine" br.153/09, 63/11 i 130/11) i 

članka 40. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 

06/09)  Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici održanoj dana................., donosi 

 

 

PLAN GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA  

ZA 2013. GODINU 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Planom gradnje komunalnih vodnih građevina za 2013. godinu (u daljnjem tekstu: 

Plan) utvrđuju se komunalne vodne građevine koje se planiraju graditi na području grada 

Poreča – Parenzo za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2013. godine. 

 

Članak 2. 

 

Pod komunalnim vodnim građevinama iz članka 1. ovoga Plana podrazumijevaju se 

građevine za: 

- javnu odvodnju i  

- javnu vodoopskrbu. 

 

Gradnja građevina iz stavka 1. ovoga članka, u 2013. godini, financirat će se u procijenjenom 

iznosu od ukupno 550.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 

 

Komunalne vodne građevine čija se gradnja planira na području grada Poreča – Parenzo 

utvrđuju se kako slijedi: 

 

R.br. Naziv 
 Proračun  za     

2012. 

Plan za   

  2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

      1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

1. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih 

voda 
   

 

1.1. Izgradnja kanalizacijskog kolektora 

Stancije Portun 850.000,00 0,00 -850.000,00 0,00 

1.2. Izgradnja kanalizacijskog kolektora 

Kukci – Stranići 850.000,00 0,00 -850.000,00 0,00 

1.3. Izgradnja kanalizacijskog kolektora 

Parens 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 



1.4. Rekonstrukcija CS 250.000,00 0,00 -250.000,00 0,00 

1.5. Izrada projektne dokumentacije 200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00 

1.6. Izgradnja kanalizacijskog kolektora 

Kukci – Nova Vas 850.000,00 0,00 -850.000,00 0,00 

1.7. Proširenje, rekonstr. kanalizacijskih 

mreža na raznim lokacijma 500.000,00 0,00 -500.000,00 0,00 

1.8. Udio u glavnici za priključke po 

stvorenim obvezama 

    
 

1.8.1.    Izrada projektne dokumentacije 0,00         21.000,00             21.000,00     0,00 

 

1.8.2. Rješavanje imovinsko – pravnih  

odnosa 
0,00         30.000,00             30.000,00     0,00 

 

1.8.3. Izgradnja kanalizacijskih mreža na 

više lokacija 
0,00       249.000,00           249.000,00     0,00 

          UKUPNO: 3.600.000,00 300.000,00 -3.300.000,00 8,33 

     2. Vodoopskrba 

    2.1. Izgradnja rezervoara Vežnaveri i 

vodovodni ogranak Veleniki-Buići 3.300.000,00 0,00 -3.300.000,00 0,00 

2.2. Proširenje vodovodne mreže u Gradu 

Poreču 700.000,00 0,00 -700.000,00 0,00 

2.3. Izgradnja vodovodnog ogranka za radnu 

zonu Kukci -II. dio 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00 0,00 

2.4. Proširenje vodovodne mreže u selu 

Štifanići 1.005.000,00 0,00 -1.005.000,00 0,00 

2.5. Kapitalna pomoć za realizaciju 

priključaka po stvorenim obvezama 

     2.5.1.    Izrada projektne dokumentacije 0,00         17.500,00             17.500,00     0,00 

 2.5.2.     Rješavanje imovinsko – pravnih  

odnosa 
0,00         25.000,00             25.000,00     0,00 

 2.5.3.    Izgradnja vodovodnih ogranka na 

više lokacija 
0,00       207.500,00           207.500,00     0,00 

          UKUPNO: 6.005.000,00 250.000,00 -5.755.000,00 4,16 

 

 

    
REKAPITULACIJA 

 

 

    
1. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 3.600.000,00 300.000,00 -3.300.000,00 8,33 

2. Vodoopskrba 6.005.000,00 250.000,00 -5.755.000,00 4,16 

 

SVEUKUPNO: 9.605.000,00 550.000,00 -9.055.000,00 5,73 

 

 

Članak 4. 

 

Gradnja komunalnih vodnih građevina iz članka 3. ovog Plana financirat će se iz Proračuna 

Grada Poreča – Parenzo sa izvorima kako slijedi: 

- javna vodoopskrba iz posebne naknade za izgradnju komunalne infrastrukture,  

- javna odvodnja iz posebne naknade za izgradnju komunalne infrastrukture. 

 

 

 



 

 

Članak 5. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u «Službenom glasniku Grada 

Poreča». 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA  

Eđidio Kodan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( Službeni glasnik Grada Poreča broj 

6/09), članka 26. stavak 3. Zakona o vodama ("Narodne Novine" br.153/09, 63/11 i 130/11) 

Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo je dana ……………. 2012. godine razmotrio 

Prijedlog Plana gradnje komunalnih vodnih građevina za 2013. godinu, izrađen od strane 

Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča – Parenzo te je donio slijedeći 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Prihvaća se Prijedlog Plana gradnje komunalnih vodnih građevina za 2013. godinu 

te dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz Plan iz točke 1. ovog 

Zaključka, dati će Milan Laković, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

            Edi Štifanić  
 

 

 

 

 

 

Privitak:  

1. Prijedlog Plana gradnje komunalnih  

vodnih građevina za 2013. godinu (x1) 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo - ovdje, 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

 

1.  Zakon o vodama («Narodne novine» broj 153/09 , 68/11 i 130/11)  

2.  Zakona o financiranju vodnog gospodarstva («Narodne novine» broj 153/09)  

 

2. OCJENA STANJA 

 

Dana 01. siječnja 2010. godine je stupio na snagu Zakon o vodama ("Narodne novine" 

broj 153/09). Zakon o vodama (u daljnjem tekstu: Zakon) je propisao (članak 22. 

stavak 1. točka 2. Zakona) da su komunalne vodne građevine građevine za javnu 

vodoopskrbu i građevine za javnu odvodnju. 

Temeljem članka 63. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva, Predstavničko tijelo 

jedinice lokalne samouprave je dana 22.12.2011. godine donijelo Odluku o 

priključenju na komunalne vodne građevine (Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo 

broj 14/11). Tom Odlukom definirano je da je vlasnik građevine na području Grada 

Poreča - Parenzo, obvezan priključiti svoju građevinu na komunalne vodne građevine 

za javnu vodoopskrbu odnosno javnu odvodnju te platiti naknadu za isto. Naknada za 

priključenje prihod je proračuna Grada. Sredstva od naknade za priključenje strogo su 

namjenska i koristiti će se za gradnju komunalnih vodnih građevina.  

Nadalje, Zakon o vodama je člankom 26. stavak 3., propisao da se gradnja komunalnih 

vodnih građevina provodi prema planu koji donosi predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave radi čega Upravni odjel za komunalni sustav i predlaže donošenje 

Plana gradnje komunalnih vodnih građevina za 2013. godinu. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU PROGRAMOM 

 

Planom gradnje komunalnih vodnih građevina uređuje se: 

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju komunalnih vodnih građevina 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Plana s naznakom izvora 

financiranja odnosno osiguranja sredstava 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVOG PROGRAMA 

 

Planom se utvrđuju komunalne vodne građevine koje se planiraju graditi na području 

javnog isporučitelja vodne usluge i to za: 

- javnu odvodnju: Usluga Poreč d.o.o. Poreč i  

- javnu vodoopskrbu: Istarski vodovod d.o.o. Buzet  

 

Donošenjem Plana gradnje komunalnih vodnih građevina, Grad Poreč – Parenzo, 

Upravni odjel za komunalni sustav, obvezan je izgraditi komunalne vodne građevine 

za predmetnu kalendarsku godinu sukladno tom Planu i u skladu s zakonskim 

regulativama.  

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

 

Sredstva za provođenje Plana gradnje komunalnih vodnih građevina osigurana su u 

Proračunu Grada Poreča - Parenzo za 2013. godinu. 


